



04.10

UCHWAŁA VIII Plenum KC PZPR

W KRAJU utrzymuje się nadal trudna i złożona sytuacja społeczno-polityczna. Trwa eskalacja napięć. Strajki coraz częściej podejmowane są w celu wymuszenia zadań o charakterze politycznym. Pogłębia się destabilizacja życia gospodarczego. Narastają trudności produkcyjne i rynkowe. Sytuację pogarszają zjawiska anarchii, zakłócenia ładu i porządku publicznego, spadku dyscypliny społecznej i zawodowej. Obecna sytuacja kraju utrudnia socjalistyczną odnowę, zakłóca realizację porozumień z Gdanska, Szczecina i Jastrzębia, godzi w najżywniejsze interesy społeczeństwa, w podstawy socjalistycznego państwa i bytu narodowego.

1. Komitet Centralny przyjmuje ocenę aktualnej sytuacji i kierunki działania partii zawarte w referacie Biura Politycznego.
2. Komitet Centralny konsekwentnie stoi na stanowisku kontynuowania procesu socjalistycznej odnowy, zgodnie z linią wytyczoną na VI i VII Plenum. Ocenia się, że dotychczasowy postęp odnowy jest niewystarczający i zagrożony głównie przez siły wrogo socjalizmowi i naszej partii, destrukcyjne działania elementów ekstremistycznych i anarchizujących, a także postawy zachowawcze, ujawniające się w szeregu partijnym.
3. Partia nasza jest zdecydowana na konsekwentną walkę o demokratyczne reformy życia społecznego i gospodarczego.

(Dokończenie na str. 2)

Przemówienie Stanisława Kania na VIII Plenum KC (Skrót)

KOMITET Centralny zbiera się już trzeci raz po przerwanym dramatycznych konfliktów społecznych z lipca i sierpnia ub. roku. Dziś przedmiotem obrad plenarnych są przedstawiłone w imieniu Biura Politycznego przez towarzysza Grabskiego zadania partii w kształtowaniu pozycji i socjalistycznego charakteru związków zawodowych.

Ruch zawodowy zawsze odgrywał wielką rolę w obronie interesów robotniczych, w kształtowaniu klasowej świadomości i organizowaniu sił klasy robotniczej, w walce o socjalizm. Wielką rolę ma on do spełnienia również dziś w sytuacji organizacyjnego podziału ruchu zawodowego. Trzeba czynić wszystko dla umocnienia jego politycznej jedności, dla potwierdzenia jego socjalistycznego charakteru i sprzyjać współdziałaniu wszystkich związków zawodowych. Klasa robotnicza jest jedna, wspólny jest jej cel i to po-

winno decydować o potrzebie współdziałania wszystkich związków zawodowych, sprzyjając jedności ich działania.

PRZEDSTAWILIŚMY w referacie tow. Barcikowskiego informację o pracy Biura Politycznego. Nasze działania były wielostronne i przyniosły rezultaty, jednak w dyskusji padło wiele krytycznych uwag dotyczących niedostatków w funkcjonowaniu centralnego kierownictwa, niedostatków naszego działania, podkreślano potrzebę większej przydatności w funkcjonowaniu zarządzania na szczeblu centralnym. Chcąc zapewnić, że w tym celu będą podjęte niezbędne środki.

Aby temu wymaganiu sprostać, musimy być nie mniej niż dotychczas roważni i cierpliwi, ale równocześnie bardziej stanowczy i surowo egzekwujący realizację wtyczanego programu. Musimy zadbać o powszechną przestrzeżenie prawa. Towarzysze występujący w dyskusji podkreślali, że wymaga tego sytuacja i różne jej konsekwencje. Wszyscy towarzysze byli zgodni w ocenie, że nasza sytuacja jest niezwykle trudna i rozwija się w bardzo niebezpiecznym kierunku. Partia ponosi odpowiedzialność za losy narodu, za socjalizm i państwo polskie. Wszystkie te wartości są dziś zagrożone. Nasza socjalistyczna Ojczyzna znajduje się w wielkim niebezpieczeństwie.

Wszyscy z zadowoleniem przyjmowali postępy stabilizacji w grudniu po VIII Plenum KC. Styczeń przyniósł trwające do dziś zaimprowizowane tego potrzebne procesy. Skład się bierze to zaostreżenie sytuacji w kraju! Mówi się, że rząd nie zrobił wszystkiego co trzeba dla konsultacji sprawy wolnych sobót. Ale czy był to powód do bojkotu dni pracy czy też tylko pretekst do podniecenia nastrojów? Mówi się, że są opóźnienia w realizacji porozumień z Gdanska, Szczecina i Jastrzębia. Tak — są opóźnienia, są niedostaki w ich realizacji. Niektóre wynikają z małej sprawności działania i to trzeba nadrobić. Wgląd w te sprawy i kontrola ze strony Komitetu Cen-

(Dokończenie na str. 2)

Orzeczenie Sądu Najwyższego w sprawie NSZZ Rolników

WARSZAWA PAP. Sąd Najwyższy rozpatrzył odwołanie Komitetu Założycielskiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników od postanowienia Sądu Wojewódzkiego w Warszawie, uznając, że w świetle obowiązującego prawa Sąd Wojewódzki nie mógł dokonać rejestracji tej organizacji, która nie jest związkiem zawodowym w rozumieniu przepisów ustawy o związkach zawodowych i uchwały Rady Państwa określającej tryb rejestracji związków zawodowych. Sąd Najwyższy przekazał tę sprawę do rozpoznania właściwemu organowi administracji państwowej, którym jest Urząd Miasta Stołecznego Warszawy.

JAK informuje rzecznik Ministerstwa Sprawiedliwości, wszelkie działania na rzecz tworzenia NSZZ Rolników nie są legalne.



Kurier
Szczeciński

Nr 28 (11 171) Rok założenia 1945 Nakład: 95 000 egz. Cena 1 zł

Od wczoraj — poselska dyskusja nad reformą gospodarczą

Rozpoczyna się dwudniowe plenarne posiedzenie Sejnu

WARSZAWA PAP. Dziś rozpoczyna się posiedzenie Sejnu PRL. Zostanie ono otwarte nieco później niż uprzednio zapowiedziano — o godz. 14. Porządek dzienny ogłoszony został w ubiegłym tygodniu; można się zresztą liczyć z jego uaktualnieniem.

JEST to piąte posiedzenie plenarne Sejnu w obecnej sesji parlamentarnej. Dodajmy, że sesja ta — otwarta 5 września ub. r. — stała się już jedną z najdłuższych w ostatnich kilkunastu latach. Jest to bardzo ważna sesja w historii naszego ludowego parlamentu. Zmiany jakie nastąpiły w trzech latach i stylu jego pracy w tym czasie powitało z uznaniem całe społeczeństwo.

Aprobując podstawowe założenia, przekazano ich autorom wiele szczegółowych uwag i opinii dotyczących wyboru wśród różnych alternatywnych rozwiązań. Ze szczególnym zainteresowaniem posłów spotkały się te tezy przyszłej reformy, które mówią o roli Sejnu.

Posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD

WARSZAWA PAP. 10 bm. odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD. W toku posiedzenia Stanisław Kania poinformował o przebiegu i wynikach VIII plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Omówiono także problemy związane z najbliższym posiedzeniem Sejnu PRL. W obradach udział wzięli: ze strony KC PZPR — Stanisław Kania, Henryk Jabłoński, Kazimierz Barcikowski, Andrzej Werblan; ze strony NK ZSL — Stanisław Gućwa, Zdzisław Tomal, Jerzy Grzybczak, Witold Lipski, Bolesław Strózek; ze strony CK SD — Tadeusz Witold Mlyczczak, Piotr Stefański, Bogdan Łysak, Edward Zgłobicki.

Dzisiejsze posiedzenie (będzie ono kontynuowane jutro) dotyczyć ma wielu węższych spraw, wiążących się z aktualną sytuacją w państwie, oczekiwanej zmiany na stanowisku szefa rządu (a zapewne i niektórych innych stanowiskach rządowych), zadań w dziedzinie naszej gospodarki.

Posłem — sprawozdawcą generalnym planu i budżetu będzie prof. Zbigniew Gertych.

W CZORAJ Sejm PRL zainaugurował dyskusję nad reformą gospodarczą. Na posiedzeniu Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów z udziałem przewodników innych komisji sejmowych zgłoszono pierwsze uwagi dotyczące podstawowych założeń, przewidywanego trybu i metod wdrażania reformy gospodarczej. Po słowie poparł w całej rozciągłości założenia reformy, przedstawione niedawno do dyskusji społecznej. Zwracając uwagę na śmiałość przedłożonych propozycji, wyrażano troskę o to, aby nie zawisły one w próżni.

Po ostatnich „odkryciach”

Heroinowy szlak wiedzie przez Polskę?

DWA tygodnie temu o publikowaliśmy wywiad z naczelnikiem Wydziału Kryminalnego KW MO w Szczecinie ppłk mgr. Marianem Kostką. Nasz rozmówca poruszył m. in. sprawę narkomanii. Zdaniem ppłk. Kostki narkomania, która jest wcale niemarginalnym zjawiskiem wśród niektórych grup naszej młodzieży, nie osiągnie jednak w Polsce takich rozmiarów jak na Zachodzie. System odpraw granicznych jest w naszym kraju na tyle spójny, że wwiezienie do Polski większych ilości narkotyków jest bardzo utrudnione.

(Dokończenie na str. 3)



MECHANICZNY słoń usytuowany na jednym z pieter warszawskiego „Smyka” jest dużą atrakcją dla najmłodszych klientów i wygodą dla mam. Mogą one spokojnie robić zakupy, gdy dzieci odbywają „podróż” na grzebiecie obrzydła. (CAF — W. Frolek)

Przyspieszyć budowę Trasy Zamkowej!

Most Długi grozi zawaleniem

MOST Długi pęka już nie tylko w przyswojonych szwach. Szczelina, która powstała w konstrukcjach innych mostu, jest wręcz niebezpieczna. Gdy budowano go, nikt chyba nie przypuszczał, że do dnia dzisiejszego będzie on stanowił jedyną śródmiejską przeprawę przez Odrę (nie licząc mostu na autostradzie poznańskiej). Każdej doby przez tańczącą się przez niego tysiące tramwajów i potężnych samochodów ciężarowych, nie wspo-

minając już o wozach osobowych. Jakoś bez echa przemijają wypowiedzi ludzi kompetentnych, którzy z niepokojem spoglądają na pękający most oraz na ślimacze tempo budowy Trasy Zamkowej. Właśnie ta trasa stała się w pewnym sensie czynnikiem osłabiającym naszą uwagę, koncentrowaną dotychczas na Moście Długim. A jak wiemy z autopsji, tempo prowadzonych na tej nowoczesnej przeprawie mostowej

robót nie jest zadowalające. Bardziej niecierpliwie proponują nawet zmianę nazwy z Trasy Zamkowej na Trasę Żółtą...

Jednak nie można za taki stan rzeczy winić budowniczych trasy. Są oni obligowani limitami inwestycyjnymi. A jak wiemy, bez pieniędzy działalność inwestycyjna wyglądać może tylko tak jak wygląda na Trasie Zamkowej.

(Dokończenie na str. 3)

Egz. obow. Reg. 27/81

Rzecznik Departamentu Stanu o sytuacji w Polsce

WASZYNGTON PAP. W czasie konferencji prasowej, jaka odbyła się we wtorek w Departamencie Stanu, rzecznik tego ministerstwa, William Dyess, stwierdził — jak podają agencje — że administracja prezydenta Reagana podjęła decyzję o nieudzieleniu Polsce w najbliższym czasie pomocy ekonomicznej. Stwierdził on, że „la co jest Polsce najbardziej potrzebne, to wewnętrzna reforma gospodarcza”. Jest ona — zdaniem rzecznika — bardziej potrzebna niż pomoc ekonomiczna lub nowe pożyczki do dysponowania do pokąźnych polskich zadłużań.

Mówiąc o sprawach wewnętrznych naszego kraju rzecznik powiedział — jak pisze Reuter — że „jeżeli władze polskie użyły własnych sił dla zapewnienia ładu w imię polskiego prawa, to będziemy uważali tę sprawę za całkowicie usatysfakcjonującą”.

Kto ma zdjęć?

Apel do byłych harcerek i harcerzy

DYREKCJA Muzeum Historii Fotografii im. prof. Władysława Bogańskiego w Krakowie oraz Komitet Organizacyjny wystawy (objazdowej) p.n. „Harcerstwo polskie okresu 1911-45” apelują do wszystkich dawnych harcerek i harcerzy oraz osób prywatnych posiadających dokumenty fotograficzne obrazujące działalność ruchu harcerskiego od początków jego tworzenia się, o udostępnienie posiadanych materiałów organizatorom wystawy. Muzeum posiada w swoich zbiorach fotografie, w których występują członkowie, wódcy i wystawę treściami historycznymi.

Otwarcie wystawy przewidziane jest na 11 listopada 1987 r. w Galerii Krakowskiej. Towarzystwo Fotograficzne przy ul. Bohaterów Stalingradu 13. Zdjęcia, negatywy i dokumenty można nadsłać do 15 maja br. Szczegółowe informacje zawarte są w specjalnie wydrukowanym informatorze i scenariuszu wystawy, które zainteresowanym może udostępnić Krakowskie Towarzystwo Fotograficzne, 30-960 Kraków 1, skrytka pocztowa 185.



W TYM pomieszczeniu Wydziału Kryminalistyki KW MO w Szczecinie przeprowadzono identyfikację zakwestionowanego na m/s „Warszawa” brunatnego proszku. Na nie się zdał kamufaż. Była to heroína o śmierteczności narkotyków o wartości wielu milionów dolarów.

Foto: Z. Jodkowiński

(Dokończenie ze str. 1)

Jednak w okresie ostatnich tygodni odnotowaliśmy na Wybrzeżu aż 3 ujawnienia prze-wodu sporych ilości narkotyków (heroiny). Raz w gdańskim porcie odkryto na polskim statku ładunek ponad 50 kg tego białego proszku, następnie podczas odprawy celnej w Szwajcarii celnicy nie wpuszcili na prom Hindusa, który w podwójnym dziele walizki usiłował przemyć 1,7 kg heroiny, a ostatnio w szwedzkim porcie motorowiec PLO „Warszawa” w swoich ładowniach miał 12,5 kg heroiny.

Czyżby więc nasz kraj „awansował” do roli kanału przetransportowego, wykorzystywanego przez handlarzy narkotyków? Zakwestionowane ostatnio ilości narkotyków są spore.

Amerycanie na Oceanie Indyjskim

Diego Garcia — baza strategiczna

W PLYNIECIE latem ub. roku na Ocean Indyjski amerykańskiego lotniskowca atomowego „Eisenhower”, mającego 90 tys. ton wyporności i należącego do największych okrętów wojennych USA — zaalarmowało państwa subkontynentu indyjskiego, arabskie i wschodnioafrykańskie. Ta „plywająca twierdza” posiadała najnowocześniejszą broń — ponad 6-tysięczną załogę składającą się z marynarzy, lotników i żołnierzy piechoty morskiej, w barażu powymiaru stopnia zanurzenia znajdująca się tam flotylla 24 okrętów pływających pod banderą

USA. Jej zadaniem jest m. in. demontaż sily w tym zapalnym rejonie świata posiadającym olbrzymie znaczenie strategiczne.

Te niebezpieczne, najeżdżone mówiąc, manewry żywo przypominają okres przed 40 lat, kiedy to Stany Zjednoczone prowadziły tzw. „diplomację kanonierek” na obszarze Pacyfiku, co w konsekwencji przyniosło im doniosłe sukcesy. Te same kanonierek, najeżdżone mówiąc, manewry żywo przypominają okres przed 40 lat, kiedy to Stany Zjednoczone prowadziły tzw. „diplomację kanonierek” na obszarze Pacyfiku, co w konsekwencji przyniosło im doniosłe sukcesy.

Po drugiej wojnie światowej, jak wiemy, Imperium brytyjskie rozpadło się, jednakże Wielkiej Brytanii udało się zatrzymać tu małe jego odpryski. Należą do nich wyspy: Diego Garcia, Aldabra, Farquar i Desroches. W 1955 r. utworzono z nich British Indian Ocean Territory (Brytyjskie Terytoria Oceanu Indyjskiego — BIOT) obejmujące łącznie 450 km kw. Nie ma ono absolutnie żadnego znaczenia strategicznego, ale za to niezwykle ważne geograficzno-polityczno-strategiczne. Już w roku później Diego Garcia (licząca 25 km, długość 10 km szerokości) Anglii „wypożyczyl” Pentagonowi na lat 50, m.in. za poważny rabat przy zakupie paliwa. Wobec tego Amerykanie założyli na niej potężną bazę wojskową, zdolną m. in. jednocześnie przyjąć i zapatrzyć 10 dużych okrętów, a także przez 28 dni bez przerwy dostarczać paliwo eskadrze lotniskowców znajdującym się na nich samolotom. W najbliższej przyszłości przewiduje się (kosztom miliardów dolarów) jej wydatną rozbudowę i przekształcenie w centralny punkt przelotowy dla utworzonych w ubiegłym roku amerykańskich oddziałów szybkiego reagowania (Rapid Deployment Force — RDF). Niezwykle korzystne położenie wyspy umożliwiło tym wojskom rychłe osiągnięcie wybrzeży tak wschodnioafrykańskich jak i azjatyckich. To znaczy rejonów, gdzie znajduje się prawie 60 proc. światowych zasobów ropy naftowej, uranu, żelaza, kobaltu i diamentów. Do tego należy dodać kontrolę przebiegających tamtych szlaków morskich, którym m. in. przetransportowana jest ponad połowa produktów nartowych zużywanych w świecie. Toż nie bez racji Diego Garcia narywaną jako „kluczowy punkt lotniskowcowy” oraz „psem strażącym dróg morskich”.

Nie też dziwnie, że tak szybko umocnienie siły USA w tym rejonie oceanu zostało w ub. roku przez ówczesnego sekretarza stanu w Departamencie Obrony USA, Roberta Kramera jako „kluczowy element planowania”.

Jednakże zdaniem wielu polityków z różnych państw obecność sił wojskowych na Oceanie Indyjskim, uzasadniana przez nich jako służąca celom „obrony wolnego świata”, powoduje niepotrzebne napięcia i w pewnych okolicznościach może zagrażać pokojowi światowemu.

Ludwik GUT

Przed azjatycką podróżą papieża

Pierwszy etap — Manila

W PONIEDZIAŁEK 16 bm. Jan Paweł II rozpoczęło 9 z kolei podróż zagranicą. Bezpośrednio do najbliższej podróży, przebiegająca na trasie 35 tys. km. W ciągu 12 dni papież odwiedził około 50 miejscowości na Filipinach, w Japonii, na wyspie Guam i na Alasce. W bagażu papieskim — pisze AFP — znalazło się około 50 tekstów stanowiących homiżę przemówienia do ludności. Papież odprawi 13 wielkich mszy, weźmie udział w beatyfikacji 16 męczenników, ochrzci 77 dorosłych Japończyków, wygłosi przemówienie w Hiroszimie i prawopodobnie wypowie się przeciwko wojnie i brojomatom.

Szczytowym punktem obecnej pielgrzymki papieża — pisze dalej AFP — będzie ceremoniał beatyfikacji 16 męczenników w Manili. Zgineł oni w latach 1639-1673. Jan Paweł II odwiedzi Manilę po raz drugi. Po raz pierwszy był tam — jako arcybiskup Krakowa — w 1973 r.

Papieżowi towarzyszyć będzie ponad 3 tys. dzielników. Jak pisze korespondent DPA, oczekuje się w Manili ogromny tłum ludzi na uroczystości beatyfikacji. Podejmując się też ogromne środki bezpieczeństwa, przypominając że w listopadzie 1976 roku na papieża Pawła VI na lotnisku w Manili spadł z nożem pewien Boliwijczyk, którego w ostatniej chwili udało się obozwardzić.

Heroinowy szlak

Wiadomo już, że ich odbiorcy to ludzie zamieszkujący poza granicami naszego kraju. Doch w pierśiach zapierają sumy podawane w dolarach, a stanowiące wartość wykrytych przesyłek przeciętnie koszt 1 kg heroiny w hurcie wynosi... 300 tys. dol. USA. Rozprowadzono przez detaliistów kilogram tego zdradliwego proszku osiąga cenę ok. 600 tys. dol. Tak więc licząc po cenach najniższych czeki hurtowych, wartość 12 pa. czyli heroiny odnalezonych na motorowiec „Warszawa” wynosi prawie 4 mln dolarów.

UDALIŚMY się do Wydziału Kryminalistyki KW MO w Szczecinie, bowiem w tej jednostce, stanowiącej podległość podległości szwedzkiej milicji, przeprowadzono identyfikację badania zakwestionowanego w ładowniach motorowca „Warszawa” heroína. Ta „biała przesyłka” została celowo zabarwiona przez nadawców na brunatny kolor. Zależało im na zamaskowaniu ładunku, bowiem w szkie służby celne na świecie widza, że heroína eksportowana jest w postaci białego proszku. „Szczecińska” natomiast przywzynała swoim wyglądem brązowe kryształki. Jednak kamufaż ten na nie się nie zdał.

Por. inż. Elżbieta Pogodańska z Wydziału Kryminalistyki KW MO w Szczecinie prowadziła badania zakwestionowanego heroína. Powiedziała „Kurierowi” m. in.:

— Heroína przedawana to oczywiście trucizna. Porcja, która

można same regulować wysokość zatrudnienia, przy czym zaszczytność i fundusz płac pozostaje w zakładzie, i co? Graż nam może masowo zredukować. Nie podobnego. Dyrekcje nie wierzą w trwałość tych rozwiązań i nie chcą zmniejszać zatrudnienia, nawet tam, gdzie jest ono ewidentnie za wysokie. Żeby było śmieszniej reformie nie towarzyszy aniła cen za określona produkcję czy usług. Wynikiem jest taki, że podobno w budownictwie bardziej opłacają się remonty niż budowa nowych domów, a w rolnictwie dyrekcje PGR zapowiadają, że w chwili przejścia od 1 lipca na nowy system zaprzestaną produkcji mleka ustawa, bo to im się nie opłaca. A skoro dyrektor będącie rolnicy z efektów ekonomicznych, to żadna siła nie zmusi ich, go do „produkcji” mleku.

POD presją opinii społecznej zapoczątkowano prace nad zmianą wielu ważkich ustaw. Przypominajmy tu więc prace nad ustawą o cenzurze, o statusie wyższych uczelni, o związkach zawodowych o cenzurze i o powołaniu i przedsięwzięciach sp. Było wiele dyskusji i kontrowersji, a teraz jest cisza. Nikt nie wie, nie wieemy na jakim etapie są te prace, nie wiemy jakie są rozbieżności i kontrowersje, o co spierają się powołani ludzie, czyli specjaliści.

ZNANE powiedzenie mówi: „Jeżeli Bóg chce kogoś pokarać, to mu odbiera rozum”. Odnoszę czasami wrażenie, że mimo dąmonstrowanego przez „Solidarność” przywiązania do sił nadprzyrodzonych, Bóg odbiera nam rozum. Tylko czy nie za dużo tych plag na naszą plecy...?

Adam KILNAR

Rozważania profana Czy nie za dużo tych plag...?

NO więc doczekaliśmy się. Mamy już dyskusje i polemiki o nadmiarze dyskusji. Kto nie wierzy, niech przeczyta sobie „Kulturę” z 8 lutego br. w której Jacek Maziarski stworzył Daniela Passenta za jego felieton, zamieszczony w „Polityce” nr 48 pt. „Arka Noego” oraz Bronisława Muszyńskiego za artykuł w tejże „Kulturze” pt. „Sposób o uniknięcie starych błędów”.

OBJĘDZA więc Maziarski obu adresarzy za to, że wyrażają przekonanie, iż mamy nadmiar dyskusji, zwłaszcza o ekonomice i jej uzdolnienia, że czas najwyższy powrócić do poważnych spraw powołanym ludziom, czy ekspertom, prosiłkaczom żać wara od spraw tego kalibru.

Passent w swoim felietonie ujął też myśl bardzo elegancko: „literał do póra, ekonomista do gospodarstwa”. To odkrywcza myśl można w razie jeszcze inaczej, „chłop do pluga, robotnik do miota, a ekonomista do gospodarstwa”. „Pozornie, powiadam tylko pozornie Passent. Muzyczny mają rację. Jeżeli człowiek rozceprza się po kraju, to wszędzie wkolo tylko dyskusja, dużo męj pracy. Przecież nie tylko czy dyskusyjny mądrze i na tematy rzeczywiście podstawowe, czy czasem nie rozbudzamy się, nie kontujemy w milionach szczegółów, zamiast chwycić byka za rogły? Czy czasem dyskusja ta nie ma być w oplotkach partykularnych, nie wycieczka poza kwestie przytoczone naszymi kowalami do naszej siostry?”

PRZEDOBNIEMY więc: przez trzy przewle miedzy dyskusyjnymi na temat niewątpliwie ważny — wolań soboty, ich Rozby w ciągu roku, czasu pracy itp. Powiadam,

sprowa jest na pewno ważna, ale czy w obecnej chwili rzeczywiście najważniejsza, podlegała? Pozostawiam to ocenie Czytelników. Załogi kopalń dyskutują na temat interpretacji porozumienia z Jastrzębia, czy wszystkie wolne soboty należał się tylko górnikom dotychczas, czy wszystkim pracownikom kopalni. Rozmieszczenie mleka w Szczecinie ostatnio dyskutowali, czy należą do ogółu Czytelników, czy różnorodność butelek z białym płynem w wolne soboty i niedziele i do którego pietra. Wszystkie istniejące obecnie u nas związki zawodowe i autonomiczne spierają się o kłóć o podział schedy po byłej CRZZ.

Podobnych tematów dyskusyjnych znalazł w Polsce mógłby przyszyść dużo więcej. Zastanawiam się, czy Boga, czy la dyskusja, czy włożona w tę dyskusję energia da nam cośkolwiek, czy rozwija nasze podstawowe problemy żywności, produkcji, eksportu, poziomu naszego życia, naszego samopoczucia.

ZACZYNAM czasem podziśnawać, że to jakś złośliwy diabeł zasnuwa nam oczy cenna przepaska, abyśmy nie widzieli spraw napawających nadzieją, a potylicy się bez przerwy o stonki, zalegające na naszej drodze.

Powiedział Passent i Muszyński, że mamy za dużo dyskusji, że najważniejszymi sprawami winni się zająć ludzie poważni, nie ms zaś co dyskusować o sprawie ekonomicznej i malucznikim. No więc przygotował specjalistę tzw. małą reformę gospodarczą, która weszła w życie od początku roku. Dyskusję — jak sobie przypominam — o społecznej szerokiej nad popowinąnymi rozwiązaniami raczej nie było. A jakie mamy efekty?

Reforma zakłada zmniejszenie wielu wskaźników, m.in. wskaźnika zatrudnienia, kierownicstwa i załogi

GUS o roku 1980

Równanie w w

NIE JEST NATURALNIE zaskoczeniem, że wyniki gospodarowania są złe. Musiały być złe. Już przecież w roku 1979 notowaliśmy — jako jedyny kraj socjalistyczny i jeden z nielicznych krajów w świecie — spadek wytworzonego dochodu narodowego. I nie można przypisać kolejnego spadku wytworzonego dochodu narodowego w roku 1980 (o ok. 4 proc. w porównaniu z rokiem 1979 i o ok. 6 proc. w porównaniu z rokiem 1978) wyłącznie anomalom pogodowym.

WYNIKI roku 1980 musiały być złe, gdyż zasadnicza przyczyna tkwiła w rozkojarzeniu całej gospodarki narodowej, spowodowanym błędami w decyzjach strategicznych (przeliczenie, utrata kontroli nad handlem zagranicznym, nadmierny wewnętrzny, niesprawy i nieefektywny system zarządzania itp.). Trezba czasu, na eksport o 1,4 proc. w porównaniu z rokiem 1979 obniżyła się produkcja niemal wszystkich podstawowych artykułów przemysłowych. Inflacja osiągnęła niemal ok. 10 proc. i pochłonęła niemal całość przyrostu nominalnych dochodów ludności, co oznacza, że materialne warunki bytowania dużej części rodzin, zwłaszcza ekonomicznie słabszych, realna wartość budżetów domowych były gorsze niż przed rokiem. Na inwestycje wydano o 10 proc. mniej niż przed rokiem, co było zgodne z koncepcją przerwania następstw niższej wydajności gospodarki ze sfery konsumpcji bieżącej do sfery nakładów rozwojowych, ale np. plan rzeczowy przekazywania obiektów inwestycyjnych do użytku wykonywano tylko w 60 proc. w reżymie planu, mimo globalnego spadku nakładów inwestycyjnych, co samo w sobie nie jest zjawiskiem zbyt korzystnym, utrudnia utrzymanie względnie wyrównanego rytmu rozwojowego i było po prostu działaniem koniecznym ale wymuszonym, wzrosła kwota bezproduktownie zamrożonych w inwestycjach złotych i wzrosła kwota niezobowiązująca do zamknięcia już rozpoczętych inwestycji.



WYBÓR dokonał się słusznie i jedynego, takiego właśnie trzeba było dokonać. Ale wciąż jeszcze brakuje konsekwencji w wycośnięciu wszystkich wniosków z przeszłości. Brakuje konsekwencji zwłaszcza — w odniesieniu do polityki — w odniesieniu do polityki. Brakuje konsekwencji zwłaszcza — w odniesieniu do polityki — w odniesieniu do polityki. Brakuje konsekwencji zwłaszcza — w odniesieniu do polityki — w odniesieniu do polityki.

NATURALNIE, zasadnicze zmiany w formowaniu polityki ekonomiczno-społecznej i metodach zarządzania są jeszcze przed nami.

POGLEBIŁ SIĘ deficyt w handlu zagranicznym z ok. 4,1 mld zł dew. w roku 1979 do ok. 5,7 mld zł dew. w roku 1980. Niekorzystnie ukształtowała się relacja cen użytkowanych w eksporcie w porównaniu z cenami płaconymi w imporcie. Co prawda eksport był — wartościowo — wyższy o 3,4 proc. (mimo to, w przeliczeniu na przeliczenie ilości towarów sprzedanych za granicę) niższy o ponad 4 proc. Wyższy natomiast był eksport towarów (szelona, dom etc.) obniżając niewidnemu wybranie właściciela kierownictwa.

moim zdaniem

Kwadratura ziemiaka

JEDNYM z bardziej haniebnych zjawisk na naszym rynku jest to co oferuje się społeczeństwu pod nazwą ziemiaki jadalny. Po pierwsze jemy głównie ziemiaki pasłowe, po drugie są one najczęściej w takim stanie, że wstawicje potowa nadaje się do wyrzucenia. Dzieje się tak w kraju będącym światową potęgą ziemiakową, kraju który produkuje rocznie ponad 50 milionów ton (prawie połowa produkcji europejskiej). Oczywiście większość zbiorów idzie na paszę, przerób przemysłowy, eksport (nie wiele), a tylko ok. 12 proc. na bezpośrednie spożycie. Jeśli więc tak niewielka ilość w stosunku do ilości zbiorów była jadalna, to pytanie nasuwa się samo: dlaczego nie można przynajmniej do konsumpcji najlepszych, wyselekcjonowanych gatunków? Znajomi rolnicy twierdzą, iż nie byłoby to — przy tej skali wielkości — niczym szczególnie uciążliwym zarówno dla producenta, jak i sieci dystrybucyjno-handlowej. Zakładając nawet pewien stopień trudności, warto chyba — panie ministrze rolnictwa i inni Szanowni Panowie praktycy i teoretycy rolnictwa — wysilić się nieco i dać społeczeństwu pełnowartościowe ziemiaki! W końcu nie jest to może zbyt subtelny składnik pokarmowy, ale w naszym kraju tak jakby p o d s t a w o y y . . .

PS. Szerzej zainteresowanych tematem odsyłam do świętego materiału Jana Tettera „tak chleb ważna...” w „Literaturze” z 5 bm.

KURIER KULTURALNY

KOCHAMY MALCUZYŃSKIEGO!

SWIETNY dziennikarz, kulturalny, inteligentny i na dobitkę niekiedy ironiczny — stał się w niedzielne popołudnie centralną postacią telewizyjnej prezentacji. Jeżeli w telewizyjnym programie telewizyjnym nadawca nie ma — to i tak rzecz potraktujemy ulgowo.

MIŁO przedkładał Malcuzyński jego tekstualną i jego gawędę — panowie realizatorzy przyjąć zasada oddawania holdu na kłopotliwych, nieuczciwych i groźnych wieszaków. Komu były potrzebne jakieś niekorzystne cięcia, Malcuzyński najchętniej w miarę bowiem upływu czasu młoda bohaterka wczoraj została bardzo ładną, a dzisiaj — co najmniej — w miarę, kto się nie bał, mógłby powiedzieć, że to była „wzrostła”. Każdy w młodzieńczej przeżywał podobne, ale nie każdy stał się... Malcuzyńskim, ot, co!

PREMIERY

TEATR Współczesny za dwa dni przedstawi po raz pierwszy w szczególnej scenie w jej chwalebnych dziełach — Włodzimierza Malcuzyńskiego. Wskazując na doświadczenia sztuk tego autora: „Płunęły” i „Laska” pod logiem nie że odnowienie, ale i odnowienie, nie kierowania państwem i wzywaniem do odnowienia państwa, w tym zwłaszcza gospodarką. Odnowa wymaga jednak także dyscypliny społecznej, nie kierowania państwem i wzywaniem do odnowienia państwa, w tym zwłaszcza gospodarką. Odnowa wymaga jednak także dyscypliny społecznej, nie kierowania państwem i wzywaniem do odnowienia państwa, w tym zwłaszcza gospodarką.

JAK OBLACIĆ IDOLA?

W SALONIE Melomana przy ul. Hołdu Pruskiego w ubiegłym tygodniu świętował jubileusz 100-letnia urodzin.

INWALIDZI oczekują skutecznej pomocy

Wieżieniec w mieszkaniu

JAN K. od ponad dziesięciu lat, od kiedy uległ wypadkowi, porusza się tylko w wózku inwalidzkim. O kontakcie ze światem zewnętrznym mógł mówić tylko wózek, który w tym wszystkim był jego jedynym „Dob” w tym „złoty” świat. „Dob” w tym „złoty” świat. „Dob” w tym „złoty” świat. „Dob” w tym „złoty” świat.

DUŻO się pisze ostatnio o budowie mieszkań, odpowiada im osobom kalekim, o tzw. barierach architektonicznych, tak utrudniających im życie, i wszyscy się zgadzają, że to należy coś zrobić dla ich dobra. Ale o większych efektach nie można chyba jeszcze mówić.

Bolesny ślub

NIEBYWAŁY ślub odbył się w jednym z londyńskich szpitali. Pani młoda, Margaret Holmes, posiadała narzeczanego, Stevena Tittera, w dwa dni po ciężkiej operacji żołądka, siedząc w łóżku na szpitalnym wózku. Wszystko to stało się dlatego, że termin wesela był ustalony na wiele tygodni przed ślubem. Wszystko to stało się dlatego, że termin wesela był ustalony na wiele tygodni przed ślubem.

Znaczkę — reklamą

DLA zmniejszenia deficytu pomocy amerykańskiej, senator Barry Goldwater wysunął propozycję, aby zamiast postaci historycznych, czy historycznych budowli umieszczać na znaczkach pocztowych reklamy.

Zakończyć czy modyfikować? „Srebrne” statki

JAK już informowaliśmy, zakończona została niedawno 17 tur zmagania o „Srebrną patelnię”. Od 17 lat konkurs ten cieszy się wśród gastronomików sporym powodzeniem i wywołuje też wiele kontrowersji. Wierdyty ogólnopolskiego jury nie zawsze znajdują uznanie uczestników konkursu, a także tych, dla których jest on stworzony, a więc konsumentów.

Generalnym założeniem konkursu jest polska kuchnia dla turysty. Czy założenie to jest realizowane? Czy całą pewnością. Jednak czy chodzi tu o turystę krajowego, czy o zagranicznego z portfelem wypieloniem raczej spora suma wymienialnych dewiz? Na zdrowy rozum kuchnia turystyczna to przecież kuchnia tania i ogólnie dostępna. A czytając opublikowane...

Biennale fotograficzne „OPUS-81” w KAMIENIU POMORSKIM

FARE tygodniowy temat zapowiadający kolejkę Ogólnopolskie Biennale Fotograficzne „Opus-81”, które odbędzie się w Kamieniu Pomorskim w Muzeum Regionalnym w czerwcu br. (ostatni termin przyjmowania prac upływa z dniem 31 marca 1981 r.).

„Kolekcjoner”

PRACOWNIK bankowy z Rzymu, Antonio Soto miał raczej dąwną manię zbierania sztucznie stworzonej Namiętności kolekcjonerstwa była u niego tak wielka, że nie wahął się zdobyć sztuczne sztuki od starych ludzi nawet przemocą.

Ma tupe!

32-LETNI obywatel Zairu, Honoré M'Biye przedstawił się w światowym banku w Nowym Jorku jako doradca i ekspert ONZ. Nie błądził, ponieważ ONZ posiadał w tym celu przydzielono mu natychmiast 500 tysięcy dolarów.

Właścicielowie to już zapadła decyzja o czasowym wstrzymaniu konkursu o „Srebrną patelnię”. Podstawą tej decyzji jest obecna sytuacja zapośredniczenia. Podobno szefowie kuchni mówią, że już nie tylko nie ma mowy o utrzymaniu ciągłości produkcji dania, ale i o zapewnieniu w oparciu o to, co zapośredniczą „żruci”. A raz jest to już kiecieliśmy, a jeszcze innym razem po prostu kurczak wędrony.

Na kogo polowali?

BARDO niebezpiecznie, ale już tradycyjnie rozpoczął się sezon polowań w Wielkiej Panowie. Powstały zastrelili podczas polowań 4-tych ludzi, a 3-tych ludzi. Prezydent Wielkiej Panowie wstrzymał nie tylko polowania, ale i zabijanie zwierząt, z wyjątkiem tych, które zostały zabite przed rozpoczęciem sezonu polowań.

„Kolekcjoner”

PRACOWNIK bankowy z Rzymu, Antonio Soto miał raczej dąwną manię zbierania sztucznie stworzonej Namiętności kolekcjonerstwa była u niego tak wielka, że nie wahął się zdobyć sztuczne sztuki od starych ludzi nawet przemocą.

Ma tupe!

32-LETNI obywatel Zairu, Honoré M'Biye przedstawił się w światowym banku w Nowym Jorku jako doradca i ekspert ONZ. Nie błądził, ponieważ ONZ posiadał w tym celu przydzielono mu natychmiast 500 tysięcy dolarów.

Właścicielowie to już zapadła decyzja o czasowym wstrzymaniu konkursu o „Srebrną patelnię”. Podstawą tej decyzji jest obecna sytuacja zapośredniczenia. Podobno szefowie kuchni mówią, że już nie tylko nie ma mowy o utrzymaniu ciągłości produkcji dania, ale i o zapewnieniu w oparciu o to, co zapośredniczą „żruci”. A raz jest to już kiecieliśmy, a jeszcze innym razem po prostu kurczak wędrony.

Na kogo polowali?

BARDO niebezpiecznie, ale już tradycyjnie rozpoczął się sezon polowań w Wielkiej Panowie. Powstały zastrelili podczas polowań 4-tych ludzi, a 3-tych ludzi. Prezydent Wielkiej Panowie wstrzymał nie tylko polowania, ale i zabijanie zwierząt, z wyjątkiem tych, które zostały zabite przed rozpoczęciem sezonu polowań.

Samochody przyszłości

W JAKIM kierunku rozwija się prace nad przyszłymi samochodami? W przypadku najnowocześniejszego zespołu — napędu — dotyczą one m. in. układów hybrydowych, umożliwiających odzyskiwanie energii hamowania. Znaną są już prototypy samochodów dostawczych i autobusów miejskich z takimi napędami np. firmy Daimler-Benz. Drugi kierunek — to prace nad silnikiem Stirlinga — w USA przyjęto program badań nad nim i planuje się produkcję seryjną. Nowe rozwiązania dotyczą także prac nad akumulatorami energii elektrycznej, być może osiągnięte korzyści z badań nad silnikami parowym.

Na kogo polowali?

BARDO niebezpiecznie, ale już tradycyjnie rozpoczął się sezon polowań w Wielkiej Panowie. Powstały zastrelili podczas polowań 4-tych ludzi, a 3-tych ludzi. Prezydent Wielkiej Panowie wstrzymał nie tylko polowania, ale i zabijanie zwierząt, z wyjątkiem tych, które zostały zabite przed rozpoczęciem sezonu polowań.

Samochody przyszłości

W JAKIM kierunku rozwija się prace nad przyszłymi samochodami? W przypadku najnowocześniejszego zespołu — napędu — dotyczą one m. in. układów hybrydowych, umożliwiających odzyskiwanie energii hamowania. Znaną są już prototypy samochodów dostawczych i autobusów miejskich z takimi napędami np. firmy Daimler-Benz. Drugi kierunek — to prace nad silnikiem Stirlinga — w USA przyjęto program badań nad nim i planuje się produkcję seryjną. Nowe rozwiązania dotyczą także prac nad akumulatorami energii elektrycznej, być może osiągnięte korzyści z badań nad silnikami parowym.

Na kogo polowali?

BARDO niebezpiecznie, ale już tradycyjnie rozpoczął się sezon polowań w Wielkiej Panowie. Powstały zastrelili podczas polowań 4-tych ludzi, a 3-tych ludzi. Prezydent Wielkiej Panowie wstrzymał nie tylko polowania, ale i zabijanie zwierząt, z wyjątkiem tych, które zostały zabite przed rozpoczęciem sezonu polowań.

„Kolekcjoner”

PRACOWNIK bankowy z Rzymu, Antonio Soto miał raczej dąwną manię zbierania sztucznie stworzonej Namiętności kolekcjonerstwa była u niego tak wielka, że nie wahął się zdobyć sztuczne sztuki od starych ludzi nawet przemocą.

Ma tupe!

32-LETNI obywatel Zairu, Honoré M'Biye przedstawił się w światowym banku w Nowym Jorku jako doradca i ekspert ONZ. Nie błądził, ponieważ ONZ posiadał w tym celu przydzielono mu natychmiast 500 tysięcy dolarów.

Właścicielowie to już zapadła decyzja o czasowym wstrzymaniu konkursu o „Srebrną patelnię”. Podstawą tej decyzji jest obecna sytuacja zapośredniczenia. Podobno szefowie kuchni mówią, że już nie tylko nie ma mowy o utrzymaniu ciągłości produkcji dania, ale i o zapewnieniu w oparciu o to, co zapośredniczą „żruci”. A raz jest to już kiecieliśmy, a jeszcze innym razem po prostu kurczak wędrony.

Na kogo polowali?

BARDO niebezpiecznie, ale już tradycyjnie rozpoczął się sezon polowań w Wielkiej Panowie. Powstały zastrelili podczas polowań 4-tych ludzi, a 3-tych ludzi. Prezydent Wielkiej Panowie wstrzymał nie tylko polowania, ale i zabijanie zwierząt, z wyjątkiem tych, które zostały zabite przed rozpoczęciem sezonu polowań.

Samochody przyszłości

W JAKIM kierunku rozwija się prace nad przyszłymi samochodami? W przypadku najnowocześniejszego zespołu — napędu — dotyczą one m. in. układów hybrydowych, umożliwiających odzyskiwanie energii hamowania. Znaną są już prototypy samochodów dostawczych i autobusów miejskich z takimi napędami np. firmy Daimler-Benz. Drugi kierunek — to prace nad silnikiem Stirlinga — w USA przyjęto program badań nad nim i planuje się produkcję seryjną. Nowe rozwiązania dotyczą także prac nad akumulatorami energii elektrycznej, być może osiągnięte korzyści z badań nad silnikami parowym.

Na kogo polowali?

BARDO niebezpiecznie, ale już tradycyjnie rozpoczął się sezon polowań w Wielkiej Panowie. Powstały zastrelili podczas polowań 4-tych ludzi, a 3-tych ludzi. Prezydent Wielkiej Panowie wstrzymał nie tylko polowania, ale i zabijanie zwierząt, z wyjątkiem tych, które zostały zabite przed rozpoczęciem sezonu polowań.

Samochody przyszłości

W JAKIM kierunku rozwija się prace nad przyszłymi samochodami? W przypadku najnowocześniejszego zespołu — napędu — dotyczą one m. in. układów hybrydowych, umożliwiających odzyskiwanie energii hamowania. Znaną są już prototypy samochodów dostawczych i autobusów miejskich z takimi napędami np. firmy Daimler-Benz. Drugi kierunek — to prace nad silnikiem Stirlinga — w USA przyjęto program badań nad nim i planuje się produkcję seryjną. Nowe rozwiązania dotyczą także prac nad akumulatorami energii elektrycznej, być może osiągnięte korzyści z badań nad silnikami parowym.

Na kogo polowali?

BARDO niebezpiecznie, ale już tradycyjnie rozpoczął się sezon polowań w Wielkiej Panowie. Powstały zastrelili podczas polowań 4-tych ludzi, a 3-tych ludzi. Prezydent Wielkiej Panowie wstrzymał nie tylko polowania, ale i zabijanie zwierząt, z wyjątkiem tych, które zostały zabite przed rozpoczęciem sezonu polowań.

XVII Rekreacyjny Turniej Najlepszych

Szachmistrzy zainaugurują zmagania

PO dyskusjach opracowany został i wydany drukiem regulamin XVII Rekreacyjnego Turnieju Najlepszych — masowej imprezy sportowej pracowników szcześcińskich zakładów pracy. W tym roku nastąpiła zmiana w gronie organizatorów imprezy. Obok bowiem organizacji i instytucji, które występowały w poprzednim RTN — Wydziałów KFIT, UW i UM, ZW TKKF, ZW ZSMP, doszły dwa związki zawodowe MKR NSZZ „Solidarność” i Komisja Porozumiewawcza Branżowych Związków Zawodowych. Oczywiście patronat nad Turniejem sprawować będzie redakcja

„Kurier Szczeciński”. REKREACYJNY Turniej Najlepszych to tradycyjna szcześcińska impreza. Jest to jedna z najstarszych imprez sportu masowego w Polsce. Od pierwszych zawodów, które odbyły się w 1955 r. aż po ostatnie starty w tym roku, tylko pracownicy zakładów pracy Przekroń jest bardzo szeroki. A więc na bieżących, bywalnych, boiskach, przy zachowaniu tych samych zasad, w których itp. rywalizowali pracownicy wielkich, średnich i małych przedsiębiorstw. W turniejowe szranki stawali robotnicy, brygadziści i majstrowie, pracownicy umysłowi, naukowcy, kadra inżynieryjno-techniczna, lekarze. Wśród rywalizujących na sportowych startach spala, kalimasy także kierowników i dyrektorów przedsiębiorstw. W RTN udział ma jest dołną granicą wieku 18 lat. Górna nie. Wzrost w turnieju startują także emeryci. Program imprez jest bowiem tak dobrane, że każdy może znaleźć konkurencję dla siebie. Są więc zawody w grach zespołowych (siatkówka, piłka nożna), jest turniej indywidualny z zawodów: pływanie, strzelectwo, lekkoatletyczne. O turniejowe trofea rywalizują brydżysty, tenisiści i wędzaki. W programie jest obok turniej przeliczaniowy — niedługo była to konkurencja olimpijska, biegi przełajowe, brydż, tenis stołowy, czworobój szachowy, szachy dwukrotnie, łącznie 15 turniejowych dyscyplin.

RTN od lat traktowany jest jako finał miejskie. Zawody te winny bowiem poprzedzać imprezy zakładowe. Wiemy jednak, że od kilku lat w wielu zakładach pracy zachowano organizowanie startów, a nawet eliminacji przed Rekreacyjnym Turniejem Najlepszych. Warto więc wrócić do starożytnych tradycji. Chodzi o bowiem, o to, aby w RTN (ażnie z zawodami zakładowymi) startowało jak najwięcej osób. Jest to przecież cel imprezy. Chodzi o to, aby w RTN (ażnie z zawodami zakładowymi) startowało jak najwięcej osób. Jest to przecież cel imprezy. Chodzi o to, aby w RTN (ażnie z zawodami zakładowymi) startowało jak najwięcej osób. Jest to przecież cel imprezy.

Stypendia od 1000 do 12000 zł

Wynagrodzenia dla sportowców — z jednego źródła

W MONITORZE Polskim nr 4 ukazała się uchwała Rady Ministrów nr 18 z 28 stycznia

1981 r. w sprawie stypendiów dla sportowców. W tym samym monitorze jest także zarządzenie przewodniczącego GKFFiS określające szczegółowe zasady przyznawania oraz ustalające wysokość stypendiów dla sportowców.

DLA zawodników klasy mistrzostwa międzynarodowego oraz I ligi w piłce nożnej stypendia mogą wynosić od 8 do 12 tys. zł miesięcznie. Dla zespołów I-ligowych: nożnej na poziomie województwa — koszykówka, piłka ręczna oraz zawodników klasy mistrzostwa i innych dyscyplin — stypendia przewidziane są od 6 do 8 tys. zł. W grupie tej są także piłkarze drużyn II ligi. Natomiast zawodnicy kl. I mogą otrzymać stypendia w wysokości od 3 do 6 tys. zł. Stypendia przyznawane są w zasadzie sportowcom, którzy ukończyli 18 rok życia natomiast, którzy nie mają 18 lat, a posiadają klasę sportową mistrzostwa mogą otrzymać stypendia w wysokości od 1000 do 3000 zł.

Ustalono także liczbę zawodników w grach zespołowych, którzy będą mieli prawo do stypendiów. I tak z zespołu piłkarskiego 22 osoby, piłki ręcznej — 16 zawodników, zaś siatkówki i koszykówki — 14.

Tak więc spełniony został jeden z postulatów zgłaszanych w trakcie posiedzeniowej debaty sportowcy będą otrzymywać wynagrodzenia z jednego źródła. Stypendia wypłacają bowiem kluby, które fundują na ten cel otrzymaną z wydziałów kultury fizycznej, turystyki i sportu urzędów wojewódzkich. Jak wynika z zarządzenia przewodniczącego GKFFiS, w sprawie sprawowania czynnego uprawiania sportu będą odeglądali w zakładach pracy do klubów. W zarządzeniu nie mówi się o tym, czy w sprawach sąsiednich (zasiłki rodzinne, opłaty za żłobki i przedszkola, wczesny itp.) Zdaniem dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, Bolesława Idziaka, świadczenia socjalne dla sportowców pozostaną w zakładach pracy, które odeglądają sportowców do klubów.

POKRÓTCE

WOJCIECH FIBAK 14 W KLASYFIKACJI ATP

FEDERACJA Tenisa Zawodowego (ATP) ogłosiła aktualną listę klasyfikacyjną. Przewodzą Eltona Borga przed Johnem McEnroe i Jimmy Connorem a Wojciech Fibak zajmuje 14 miejsce.

W PIERWSZYM dniu tenisowego turnieju grand prix kobiet w Oakland (Kalifornia) ogromną niespodziankę sprawił Ilieana Claudiu Kohde (urodzona w RFN a mieszkająca w USA), która wyeliminowała rozstawioną z nr 1 Margaret Navratilova 2:6, 6:4, 7:6.

REKORDOWY WYNIK JEWIGENIA KULKOWA

KADRA radzieckich lyżiarzy szybko przeprowadziła zawody kontrolne w Moskiewie. Najlepszy rezultat osiągnął Jewgienij Kulikow — przebiegając 500 m w czasie 39,00 sek. Rezultat ten przewyższa o 0,05 najlepszy wynik na świecie osiągnięty na torze nizinnym przez Erika Heidena (USA).

NADIG TRIUMFATORKA SŁAJOMKI GIGANTA

SZWAJCARKA Marie-Therese Nadig jest na najlepszej drodze do zdobycia narciarskiego Pucharu Świata. Wczoraj zwyciężyła ona w gusokowatym Manbergu w słajonie gigancie o Puchar Świata. Na długi wyprowadzi reprezentantki RFN Marie Epple i Irene Epple. Po tej konkurencji w pucharze prowadzi nadal Nadig.

TEATR

POLSKI — „Pan Tadeusz” g. 19; MUZYCZNY — „Straszny dwór” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78). „Niezamężna kobieta” g. 13,30, 15,45, 18, 20,30, USA, 1. 18; czwartek: g. 9, 11,15, 13,30, 15,45, 20,15; KOSMOS (tel. 360-04). „Parzywa dwunastka” g. 8,30, 11,30, 14,30, 17,30, 20,30, USA, 1. 18 (Środa i czwartek); BARTYK (tel. 733-33). „Tajemnica szczytu Marabutu” g. 15,30, pol.; „Powrót tajemniczego blondyna” g. 17,15, 19,15, fr.; 1. 15 (Środa i czwartek); COLOSSEUM (tel. 89-18). „Dubler” g. 9, 11,15, 13,30, 15, fr.; 1. 12; „Głina czy łajdak” g. 18, 20, fr.; 1. 18 (Środa i czwartek); POLONIA (tel. 22-18-34). „Na tropie Sokota” g. 14; NRD; „Znaczo” g. „Prof. Wilczur” g. 16, pol.; 1. 12, arch.; „Wierna zona” g. 17, pol.; 1. 12; „Ostatni film o Gligi Cudzoziemskiej” g. 19, USA, 1. 18; ZAMEK — „Prom do Szwecji”; KORAB — „Jako w kosmosie” g. 17, 19,15, USA, 1. 15; HETMAN (Pomorzanin) „Mis w kosmosie” g. 16, pol.; „Cztery pancerni i pies” g. 17, pol.; 1. 12; „Ostatni film o Gligi Cudzoziemskiej” g. 19, USA, 1. 18; PROMIEN (tel. 374-95). „Manhattan” g. 16, 18, 20, USA, 1. 18; MARS — „Perloznictwo” g. 16, 18,15, 20,30, wia. 1. 18; TRANS — „Grzeszny żywot Franciszka Buły” g. 17, pol.; 1. 15; „Jajo węża” g. 20, 22, RFN, 1. 18 (Środa i czwartek); KORAB — „Sztuka i sztuka” (Zdrowie); „Zapach kobiety” g. 17,30, 19,30, wia. 1. 18; PRZYJAZN (Dabie). „Świat Dzikiego Zachodu” g. 17,30, USA, 1. 19; „Robotnicy 80” g. 19,30, pol. (seans zamknięty); 1 MAJ (Zydowcy). „Bez skrupułów” g. 18, fr.; 1. 15; BAJKA (Polscy). „Mały ksiądz” g.

17, USA; „Mandingo” g. 19, wia. 1. 15; ROBOTNIK (Fryzycy). „Hair” g. 18, USA; 15; GRZYB (Grzybnio). „Revolwer” wia. 1. 18; WISLA (Goleńców). „Kontrakt” pol. 1. 15; „Niesiebie kolimierz” USA, 1. 15; DAR (Stargard). „Dzieciwio” rad. 1. 18; 1. 18 (Stargard). „Cma” pol. 1. 15.

WYSTAWY

MUZEUM — Staromłyńska 37 — Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w. Stare srebra ze zbiorów własnych. Sztuka polska. Portret jednego obrazu i g. 9-15; STAROMYŚLSKA 1 — Galeria Sztuki Współczesne. Polska marlarstwo współczesne g. 9-15; WARSZAWA — Malowidła i rysunki naskalne świata. Polska nad Baltykiem przed 1000 lat. Przyroda morza. Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1948-78. Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim. Kultura Afryki Zachodniej g. 9-15; STARY RATUZZ — pl. Rzepichy. Dzieje Szczecina od X wieku do współczesności. Nasz Szczecin — dokumenty 35-16 g. 9-15; PRZEMYSŁOWY plan przestępnego zagospodarowania województwa g. 9-15; ZAMEK BWA BWA — Prezentacja prac artystów fotografów delegatów szcześcińskiej ZPAF g. 10-18; SALON MELOMANA — pl. Holdu Pruskiego 8 — Wystawa rysunków „Obalenie Idola” — g. 11-18.

DYZYRY

SZPITALA CHIR. DZIECIECIA — Wojciecha 7; POLONICTWO — Gołębiewski 7; W. Rejonowy. PRZYCHODNIE DZIECIECIA — Wojciecha 7 — g. 17, 19,15; DOBROTYCZA — Jedności Narodowej 12 — g. 20-7; STOMATOLOGICZNA — Jedności Narodowej 12 — g. 20-7; Nad Odra 18 — g. 8-19; BULGARIA 1 2007, 20,35 Senacje z przeszłości. 21,25 „24 godziny”. 21,35 W kręgu rodziny. 22,05 Dzień. 22,50 TV w sprawie miliardów. 15,10 Jęz. angielski dla zaawansowanych — 1. 10, 15,45 Jęz. angielski — 1. 17, 18,15 Program dnia. 15,20 Programi młodzieży. 15,25 Dzieci. 15,30 Film radz. „Decydując ołamki sekundy”. 19 Kronika i program public. kulturalnej (Szcz.). 19,30 Dzień. 20,10 „Bulgaria 1 2007”. 20,35 Senacje z przeszłości. 21,25 „24 godziny”. 21,35 W kręgu rodziny. 22,05 Jęz. angielski.

Hiszpańskie turnieje piłkarskie pod znakiem zapytania

18 LUTEGO reprezentacja polskich piłkarzy miała wyjechać do Hiszpanii na kilka spotkań kontrolnych. Okazuje się jednak, że wyjazd stoł pod znakiem zapytania.

Menadżer, który organizuje wyprawę do Hiszpanii jak na razie milczy — powiedział trener Antoni Plechiewicz. Miał już dawno podać nam dokładny terminarz spotkań i określić zespoły, z którymi mieliśmy się zmierzyć. Liczyliśmy na cztery spotkania, a podobno zakontraktowano tylko dwa. Nie bardzo nam to odpowiada, a wszelkie ugodnienia z menadżerem są utrudnione, gdyż przebywa on w... Argentynie, gdzie organizuje turniej piłkarski CSRS i NRD w tej sytuacji, nie będąc nadal pewnym wyjazdu do Hiszpanii, zezwoliliśmy na wyjazd kandydatów do reprezentacji ze swoimi klubami na zagraniczne zgromadzenia. Jesteśmy z nimi w kontakcie telefonicznym i jeśli hiszpańskie tournée dojdzie do skutku, wszyscy ich

do Warszawy. Jeśli nie wyjeżdżemy do Hiszpanii, wówczas reprezentacja rozegra kilka gier w kraju z Gdynianką i II ligi. Odbyty był one po 25 lutego”.

Mistrzostwa okręgu w piłce ręcznej

W PRZYSZŁY poniedziałek rozpocznie się turniej o tytuł nowego mistrza okręgu w piłce ręcznej. Udział w tych zawodach wezmie 6 szcześcińskich zespołów — dwie drużyny KS Dąbie, LKS Juwenia, AZS WSP oraz cztery reprezentacje KS Łącznościowiec. Mistrzostwa zakończą się w połowie kwietnia. W ostatnią niedzielę rozpocznie się mistrzostwa okręgu w piłce ręcznej młodzieżowej GKFFiS. Zmagania będą się w hali WOSTIV przy ul. Narutowicza. W rozgrywkach dziewcząt uczestniczyć 12 drużyn. Natomiast w turnieju chłopaków o tytuł mistrzowski walczą 11 zespołów.

Z boisk piłkarskich

BOLIWIA — RUMUNIA 1:1 W TOWARZYSKIM meczu piłkarskim rozegranym w La Paz Boliwia zmierzała z Rumunią 1:1.

ZWISZCZYSTO PIŁKARZY NRD W ARGENTynie PRZEBYWAJĄCA w Argentynie piłkarska reprezentacja NRD czególnie kładzie towaryżskie spotkania, tym razem z miejscowości Bahía Blanca (700 km od Buenos Aires). W tym celu wyjazdowy zespół NRD odniósł tylko nikłe zwycięstwo 1:0.

SDK zaprasza szachistów

W SPÓŁDZIELCZYM Domu Kultury, przy al. Wojska Polskiego 20, Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych w każdą środę i piątek o godz. 18.

TELEWIZJA

PROGRAM I 14,30 Program dla PGR — kupił ciele i co dalej. 15 TV w sprawie miliardów. 15,20 NURT — matematyka. 15,50 Program dnia. 15,55 Olszewski. 16,15 Jędryka. 16,30 Dzieci „Michałki”. 16,55 W kręgu rodziny. 17,15 Losowanie Express Lotów. 17,25 Kontfrontacja. 17,50 Kartki na mięso i komu, ile, jak? 17,55 Dobranoc. 19 Camerata. 19,20 Dziennik. 20,10 Film pol. „Znak na drodze”. 21,35 Program publicystyczny. 22,35 Dziennik. 22,50 TV w sprawie miliardów.

PROGRAM II 15,10 Jęz. angielski dla zaawansowanych — 1. 10, 15,45 Jęz. angielski — 1. 17, 18,15 Program dnia. 15,20 Programi młodzieży. 15,25 Dzieci. 15,30 Film radz. „Decydując ołamki sekundy”. 19 Kronika i program public. kulturalnej (Szcz.). 19,30 Dzień. 20,10 „Bulgaria 1 2007”. 20,35 Senacje z przeszłości. 21,25 „24 godziny”. 21,35 W kręgu rodziny. 22,05 Jęz. angielski.

CZWARTEK PROGRAM I 6,30 PFR. 9,55 Jęz. polski dla kl. VII. 11 Jęz. polski dla kl. VIII. 11,55 Dla klas VIII — nauka o człowieku. 12,30 i 14 TV. 14,30 TV w sprawie miliardów. 15,15 Program dnia. 15,20 Dla młodych widzów — turniej zastępowych. 15,55 Obiektywy. 16,30 Dziennik. 16,30 Czwartek. TDC. 16,30 Dziennik. 20,10 Film krym. USA „Śmiertelny pocałunek”. 21,50 Dziennik. 21,55 TV w sprawie miliardów.

PROGRAM II 16,05 Sonda „Biceps”. 16,30 Magazyn motoryzacyjny. 16,55 Kino Faktu — Dąga Wierłom. 15,50 Jęz. rosyjski — 1. 17, 16,25 Jęz. francuski — 1. 17, 16,55 Program dnia. „Jak kupić praktyczny”. 17,15 „Mam młynę też potrzebne”. 17,45 „Iran czasu wojny”. 18,10 Dwie strony medalu. 19 Kronika i program publicystyczny (Szcz.). 19,30 Dziennik. 20,10 NURT — wychowanie estetycz. 20,40 NURT — psychologia. 21,10 NURT — matematyka. 21,40 „24 godziny”. 21,50 Wieczór filmowy. 23,10 Jęz. rosyjski — 1. 17.

PROGRAM BERLINSKI 15,33 Film „Na końcu świata”. 17 Wiadomości. 17,15 Program sportowy. 18,50 Wzrost dziecięcy. 19,10 Film „Kocham cię”. 19,15 „Prognostyka pogody, kronika”. 20 „Zwierzęta Antarktydy”. 20,30 Reportaż „Dziwotwórcy”. 20,45 Film TV CSRS „Historia filalisty”. 22,20 Kronika. 22,35 Film „Dom”. 23,05 Wiadomości.

RADIO

PROGRAM I 14,05 Studio „Gama”. 15,05 Popołudnie dziewcząt i chłopów. 15,30 Stud. „Relaks”. 15,35 Kącik melomana. 15,55 Film muz. „Wspomnienia”. 16 Muzyka i Aktualności. 16,30 Z polskiej muzyki rockowej. 17,18 Radiowe spotkanie. 17,30 Radiokioski. 17,35 Kiermasz polskiej piosenki. 19,40 Magazyn międzynarodowy. „Punkt widzenia”. 20,05 Refleksje. 20,10 Koncert żywych. 20,40 Wirtuozii Henry Purcella.

różnych instrumentów. 21,05 Kronika sportowa. 21,20 Koncert chopiowski. 21,45 Wzrost dziecięcy. 22,23 WOSPRIV dla słuchaczy w kraju i za granicą. 23,15 Wita Was Polska. 23,25 Wiadomości. 04. Kalendarz kultury i nauki polskiej. 0-11 Noc z melodią i piosenką z Łodzi.

PROGRAM III 14,25 Ludzie i ich pasje. 14,45 Muzyka Beethovena. 15,35 Popołudnie dziewcząt i chłopów. 16 Z nagran koncertu w Katowicach. 16,40 Ludzie partii — sprawy partii. 17 Goście naszych estrad. 17,30 Studio Młodych. 17,50 Spiewający aktorzy. 18,05 Sław. 18,15 Piosenki. 18,30 „Gama”. 18,30 Echa dnia. 18,40 Dom i my. 19,03 Klasyka muzyki rozrywkowej. 19,15 Wzrost dziecięcy. 19,15 Dzieje tańca operowego. 20,20 Wiersze Krzysztofa Poczковского. 20,30 Muzyka polonica nowa. 21 Muzyka Albinięgo. 21,40 Wybici aktorzy czytają ulubione książki. 22 Teatr Pr. 23,10 Utwory Thomasa Trailla. 23,35 Jazz na dobranoc.

PROGRAM III 14 Symfonie romantyków rosyjskich. 15 Ekspresem przez świat. 15,05 Herbata przy sanatorze. 15,25 Światłowcy przebiegają śpiewają. Helena Vondraczkova i Josef Lauer. 18 Notatki Maksymiliana Gieyrowicza. 18,15 Muzykobranie. 16,40 Reportaż — „Druha Janeczka”. 17 Ekspresem przez świat. 17,05 Muzyka poczta UKF. 17,40 W kręgu muzyki folklorystycznej. 18,10 Piękotyka dla wszystkich. 18,25 Czas re-laksu. 19 Codziennie powieść. 19,35 Opera tygodnia. 19,50 „Promie ślubne”. 20 Dym z papierosa. 20,30 Nie tylko piosenki Wojciecha Karolaka. 21 Sztuka Leopolda Stokowa. 21,45 Sztuka i sztuka. 22,15 Trzy kwadransy jazzu. 23 „Nuta człowiecza”. 23,05 Między dniami a snem.

PROGRAM II 15 Studio „Gama” w stereo. 16,05 Jęz. angielski. 16,20 Jęz. łaciński. 16,40 PAW. 16,55 Nasze sprawy. 17 Gwiazdy jazzu. 18,25 W świecie humanistyki — Kto kształtuje wórcę estetyczną. 18,45 S.O.S. dla Biografy. 19 Socjologia dla wszystkich. 19,15 Jęz. hiszpański. 19,30 Stud. Stereo zaprasza. 21 Willis Conover przedstawia. 21,50 NURT — 22,15 Dym z papierosa. 22,15 Wier się i kontrowersje. 22,50 Piosenki Henry Purcella.

NAUKA

UDZIAŁEM lekcji języka angielskiego, francuskiego, niemieckiego, Farna 5/3. 1149-g. MAGISTER - matematyka, fizyka, 705-56. 639-g.

ROZÓNE

SKRADZIONO Malego Plata, koloru zielonego, nr tel. SZB-68-54. Za odmalowanie - nagroda, Tel. 23-30-65, po 16. 2596-g. TELEPOGOTOWIE - Zdzisław Uznański, 22-85-97. TELEPOGOTOWIE - Jan Barczyk, 75-634. 131-g. TELEPOGOTOWIE - Mieczysław Uznański, 22-38-32. 462-g. COLOR Telepogotowie - Marian Uznański, 22-24-96. 792-g. TELEWIZYJNE pogotowie - Brunon Jakimowicz, 381-51. 160-g. ANTENY TV, UKF zachodnie - Ryszard Jochimiak, 22-88-75. 991-g.

WYNAJME garaż na

Tetmajera, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1186.

PRACA

DOCHODZĄCA opiekunka do dziecka - potrzebna zaraz, Szczecin Zdroje, Batalionów Chłopskich 89a. 2539-g.

MATRYMONIALNE

CIEKAWY, nowoczesne usługi matrymonialne prowadzi psycholog. Dyskrecja zapewniona. „Junona” Przemysł, Skrytka 148. 294-K. NAJSTARZEJ w Polsce Biuro Matrymonialne Małżeństwowe 41-709 Poznań - Libelta 29 - kojarzy szczęśliwe małżeństwa. SAMOŃNI! W założeniu rodziny dyskretnie pomoże Wam Biuro Matrymonialne „Rodzina” Szczecin ul. Rosenbergow 110. Tel. 765-70. 91-K.

NIERUCHOMOŚCI

PÓŁ domu w Szczecinie, sprzedaż Słupsk tel. 78-85. 418-K. NOWY dom w Bieskich - sprzedaż, Chotków, tel. 410-240. 417-K. NOWY jednorodzinny dom wolno stojący, blisko tramwaju - sprzedaż. W rozliczeniu przyjmie 2 pokoje, wspaniałe miejsce w nowym budownictwie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1183. SAMODZIELNY dom ok. 120 m kw. z ogrodem - kupię. W rozliczeniu jedno lub dwa mieszkania w nowym budownictwie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1110. POŁOWE willi na Głębokim, sprzed. garaż - sprzedaż. Tyko poważne oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1121.

KUPNO

BONY PeKaO - kupię, Tel. 175-153. 1168-G. CIĄGNIK C-328 lub C-330 - kupię, 91 Tel. Szczecin 346-76, po 16. 1188-G. REGULATOR do Wartburga 353V - kupię, Tel. 820-117. 1115-G. RADIALNE opony do Zuka - kupię, Tel. 742-39. 1169-G. GARAŻ murywany - kupię, Tel. 703-03. 1232-G. KUCHENKĘ elektryczną 2- lub 3-palmkową - kupię, Tel. 703-03. 1233-G. MIŁOJA małe kąpiele koczodan zielony lub koczodan mona - kupię, Tel. 724-39. 1046-G.

SZPRAWY

SYRENE 194 i silnik Wartburga 312, sprzedaż, Dąbie, Pokładowa 4. 1075-G. SZPRAWY silnik 300 D kompletny i Ładę 1978 Plonia, Ucieźnowska 13. 1076-G. PRAKTYCZNE VTC 3 sprzed. Kaliny 8/24. 1099-G. MASZYNY wielodziałalnościowa Veritas, sprzedaż, Tel. 769-53. 1106-G. BRANSOLETKI złota damską 18 karatów, waga 17 g, sprzedaż, Tel. 731-93. 1084-G. KOZUCH z Pewexu używany oraz futro z nutril używane na szczerpa i niska osobie - sprzedaż, Tel. 88-929 od godz. 17. 1089-G. SZPRAWY wyprawione skóry z nutril, tel. 731-93. 1085-G. NOWY kożuch damski rozmiar 48, sprzedaż, Tel. 41-130. 1104-G.

ZAPOROZCA koloru

koralewego, (17 000 km) - sprzedaż, Tel. 747-37, po 16. 1236-G. BETONIARKE 150 l - sprzedaż, Dąbie, ul. Goleniowska 30, po 17. 1218-G.

SILNIK do Mirafiori,

używany - sprzedaż, Tel. 231-308. DO SKRODY S-110 silnik kompletny, skrzynię biegów, chłodnicę, łańcuch z zębatkami - sprzedaż, Tel. 394-47. 1167-G.

NSU 1200C, po wypadku - tani lub na części - sprzedaż, Tel. 77-143 godz. 17-19. 1206-G.

VOLKSWAGENA 411 -

plnie sprzedaż, Mieszkanie, ul. Konieczna 2, tel. 48. SKODĘ 105 Lux, fabrycznie nową z gwarancją - sprzedaż, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1205.

FIATA 125p, stan dobry - tani sprzedaż,

Tel. 702-83. 217-G. SPRZEDAM lub przyjmę współnika - mlstrza blacharskiego do warsztatu samochodowego, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1224.

MAGIEL elektryczny

niekiedy, typ MG-3E/a - sprzedaż, Gorzów Drzymaly 2/12, tel. 235-91. 285-K.

TAPCZAN, krzesła, ławę, szafę, duże biurko,

televizor, maszynę szafkowniczą „Singer” - sprzedaż, Tel. 754-35. 1294-G.

SZAFE trzydrzwiową

(mahoni), wysoki polski - sprzedaż, Tel. 738-47. 1196-G.

KOZETKĘ - tani sprzedam,

Tel. 757-33. 1123-G. DYWAN Kowary 2,5x3 - tani sprzedaż, Wojska Polskiego 15/3, po 16. 1158-G.

PLASKORZĘBY i rzeźby

afrykańskie - sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1176.

MARZĄTAPCZAN swa

rzędki - sprzedaż, Tel. 475-75, od 15-17. 1200-G.

FORTEPIAN - 1200-G

sprzedam, Tel. 43-56 Swinoujście, ul. Zymierskiej 48d/16. 1213-G.

MERKURY HI-Fi z dodatkowym

zachodem pasmem UKF - sprzedaż, Tel. 454-78. 1214-G.

PIERŚCIONEK z brylantem

0,59 karata - sprzedaż, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1255.

ZŁOTY pierścionek, obrączki

„Kleopatra” HI-5 - sprzedaż, Tel. 744-55. 1194-G.

OBRĄCZKI złote i pierścionek

- sprzedaż, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1172.

KAWIOR czarny -

większy, Tel. 747-57, po 16. 1129-G. KAWIOR - sprzedam, Tel. 718-81. 1183-G.

BONY PeKaO - sprzedam,

Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1266.

PENTACON Six z pryzmatem

TEL, maskownicę elektroniczną, głowicę filtrującą, światłociemny reutnik 6x6 oraz lampę błyskową - sprzedam, Ul. Noakowskiego 20/1, po 16. 1126-G.

NASIONA superzestaw

- sprzedaż, Tel. 734-72. 1118-G.

FUELEKI miniaturki

- sprzedaż, Tel. 82-98-76. 1260-G.

BLAM karakulowy -

sprzedam, 399-40. 1178-G. BLAM karakulowy brązowy, kożuch męski biały - sprzedaż, Tel. 386-18, po 16. 1210-G.

FUTRO nowe z tchorzy,

rozmiar średni - sprzedaż, Tel. 769-56. 1212-G.

KOZUCH męski, bardzo

szczerpa - sprzedaż, Wyżolenia 41/22. 1227-G.

Wszystkim przyjaciołom i znajomym,

którzy okazali nam współzłucie i życzliwość oraz wzięli udział w ostatniej drodze mojej MAMY

Wandy Szramowskiej

serdeczne podziękowanie składa pogrążona w smutku córka, zięć oraz wnuk.

Wszystkim przyjaciołom i znajomym,

którzy okazali nam życzliwość i pomoc oraz wzięli udział w nabożeństwie żałobnym i towarzyszyli w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku

Ireneusza Pawskiego

serdeczne podziękowanie składa pogrążona w smutku żona z rodziną.

Wszystkim, którzy okazali pomoc i towarzyszyli w ostatniej drodze

Władysława Lewandowskiego

serdeczne podziękowanie składa pogrążona w smutku RODZINA.

Wielbnemu księdzu proboszczowi z parafii Najświętszej Rodziny, krewnym, przyjaciołom, kolegom i znajomym,

którzy wzięli udział w ostatniej drodze naszego ukochanego MEZA I OJCA

mgr inż. Mieczysława Tarchalskiego

serdeczne podziękowania składa RODZINA.

STUDENT poszukuje

pokoju - najchętniej Niebuszewo. Tel. 22-70-55 po 15. 1136-G.

SZARZE małżeństwo

poszukuje samodzielniego pokoju z wygodnymi, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1133.

SZUKAM pokój -

na najchętniej Pilchowo-Police, Tel. 308-215, do 14.30. 1148-G.

MAŁŻEŃSTWO z 6-letnim

dzieckiem poszukuje M-2 na okres roku, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1232.

SPOKOJNA pracująca

panienka poszukuje mieszkania. Tel. 305-455, do 15.30. 1349-G.

WYNAJME pokój

kulturalnemu panu - chętnie marynarzowi. Tel. 72-591, od 16-18. 1187-G.

ZAOPIEKUJE się

starszą osobą w zamian za mieszkanie Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1190.

M-2 - sprzedam

Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1259.

MIESZKANIE własnościowe

M-3 lub M-4 na osiedlu XXX-lecia, PRL w Stargardzie - Stargard, 70-525. 1128-G.

KOMFORTOWE mieszkanie

3-pokojowe w Pilechach, nowe budownictwo - zamienie na równorzędne lub domek w Szczecinie, Stargardzie, Wiadomości: Police, ul. Grzybowska 32/40. 1271-G.

MIESZKANIE cztero-

pokojowe Pogodno - zamienie na dwa jezyki zamienie na dwa samodzielne, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1132.

KWATERUNKOWE 3

po pokoje z kuchnią o powierzchni 87 m kw., wspania balkon, frontowa, piasek balkon, III p. - zamienie na 2 po-

koje z kuchnią w

Szczecinie i pokój z kuchnią w Szczecinie lub innym województwie. Wiadomości: Szczecin, Piastów 8/8. 1139-G.

M-2 spółdzielcze

42 m kw. w centrum Szczecina - zamienie na większe. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1154.

M-5, garaż - zamienie

na dwa mieszkania. Tel. 445-37. 1158-G.

SWINUJSCIE -

spółdzielcze M-2, 36 m kw. 1 p. 2 - zamienie na równorzędne lub większe w Szczecinie. Warunki do uzgodnienia. Tel. Szczecin 705-49. 1124-G.

ZARY - M-2

spółdzielcze zamienie na mieszkanie, chętnie większe domek w Szczecinie lub wolewodziwie. Warunki do uzgodnienia. Zary Paderewskiego 14/1, tel. Szczecin 22-40-97. 1174-G.

GDYNIA - Obłuda

M-4 parter - zamienie na równorzędne w Szczecinie, Wiadomości: Gdynia ul. Kosko 2/12. 1175-G.

z POKOJE, kuchnia

- zamienie na równorzędne lub pokój z kuchnią w Szczecinie, Police, Nadbrzeźna 6/8. 1211-G.

M-3, 2 pokoje, komfort

- zamienie na 3 pokoje z kwaterunkowe lub 2 i kawalerkę. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1215. 1219-G.

MIESZKANIE cztero-

pokojowe Pogodno - zamienie na dwa jezyki zamienie na dwa samodzielne, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 1132.

KWATERUNKOWE 3

po pokoje z kuchnią o powierzchni 87 m kw., wspania balkon, frontowa, piasek balkon, III p. - zamienie na 2 po-

Z głębokim żalem zawiadamiamy,

że 9 lutego 1981 r. po ciężkiej chorobie odszedł od nas ukochany mąż, tatus i dziadek

Henryk Baumgart

Pogrzeb odbędzie się w czwartek o godz. 14 na Cmentarzu Centralnym.

Pogrążona w głębokiej żałobie

żona z dziećmi i rodziną.

6 lutego 1981 r. zmarł nasz ukochany Ojciec i Dziadek

Mieczysław Nadolny-Zawadowicz

Pogrzeb rozpocznie się 12 lutego br. o godz. 13.30 w Kaplicy Cmentarza Centralnego.

RODZINA

Doc. dr hab. Władysławowi Filipiakowi

wyraz głębokiego współzłucia z powodu śmierci Ojca

składają: studenci II roku Historii Studium Zaocznego WSP.

Krystynie Urban i Halinie Fedorowskiej

wyraz głębokiego współzłucia z powodu śmierci Matki

składają: dyrekcja, pracownicy PRO i Oddziału oraz NSZZ „Solidarność” w Szczecinie.

Renacie Łysak

wyraz serdecznego współzłucia z powodu śmierci Ojca

składają: koleżanki i koleżdy z PHZ Baltona.

Wszystkim znajomym, przyjaciołom, którzy braли udział w pogrzebie mojej Zony

Marty Radzumińskiej-Geburt

serdecznie dziękuje MAŻ I RODZINA.

Wszystkim najbliższym i przyjaciołom, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze

inż. Filipa Lisienko

składają najszerzej podziękowanie żona, dzieci i wnuczki.

Pilnie zatrudnię krawców Szczecin, ul. Słowicza 5b

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” WYDAWCA Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kolportażowe w Szczecinie RE-DARCAJA pl Holdu Pruskiego 8 70-550 Szczecin skr poczt 70-953 Redaguje kolegium TELEFON centrala 430-21 sekretariat red. naczelnego 457-41 sekretarz redakcji 467-21 dz. miejski 462-35 dz. ekonom.-morski 427-77 dz. sportowy 219-50 dz. łączności z Czytelnikami 459-21, red. poranna (od godz. 6) 22-40-26 i 22-42-50 dalekocieczny 22-40-18. OGŁOSZENIA przyjmujemy Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-550 Szczecin pl. Holdu Pruskiego 8, Tel. 394-24 oraz wszystkie Biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie kraju. Za treści i terminy druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. INFORMACJI o warunkach prenumeraty udzielają oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” i urzędy pocztowe. Cena prenumeraty rocznej 312 zł. Prenumerata bez zliczenia wysyłki; za granicę przyjmują Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictwo ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie nr 1153-201045-139-11; prenumerata ta jest droższa od prenumeraty krajowej o 50 proc. dla zleceniodawców indywidualnych i o 100 proc. dla zlecających instytucji i zakładów pracy Nr indeksu 35034. Druk: Szczeciński Zakład Graficzny.

Przyspieszyć budowę Trasy Zamkowej!

Most Długi grozi zarzeniem

(Dokończenie ze str. 1)

Mając na uwadze bezpieczeństwo szczecińskich korzystających z Mostu Długiego, a także funkcjonalność naszego miasta postawiliśmy pytanie — **KIEDY ZAWALI SIĘ MOST DŁUGI? O to uzyskane odpowiedzi:**

MGR JAN STOPYRA — prezydent miasta:
— MOST Długi spędza mi sen z ocu. Chyba dzisiaj czy jutro przeprawa ta się nie zamianie, ale jej stan jest krytyczny. Prowadzimy ustawiczne badania i ekspertyzy, no bo przecież funkcjonowanie mostu to sprawa bezpieczeństwa ludzi z niego korzystających. Ale nie powtarzam: Most Długi obciążony tak jak w ostatnich latach, zaczyna pękać coraz mocniej.

Rozmawiałem ostatnio z budowniczymi Trasy Zamkowej. Wiem, że działalność akcentowanych tam przedsiębiorstw może w tym roku być bardziej efektywna. Ale budowniczymi muszą otrzymać do swojej dyspozycji większą ilość środków finansowych. Wówczas przy uruchomieniu chociaż jednej

„nitki” Trasy Zamkowej będziemy mogli podjąć gruntowny remont Most Długi.

PROF. DR LESZEK DĄBROW
— Panie profesorze, sprawa przeprawy przez Odrę jest panu szczególnie bliska. Jest pan przecież autorem projektu nowej przeprawy, który uzyskał i nagrodę w zorganizowanym konkursie. Jednak po mijającym już fakcie, że nie pańska koncepcja jest aktualnie realizowana, co pan może powiedzieć z interesującej nas sprawie?

— BEZ zarów w cała odpowiedzialnością za wypowiedź: Most Długi może zawalić się każdego dnia. Może nie będzie to jakaś katastrofa typu rapierowego zawału, ale się przesł, ale jeszcze raz powtarzam: MOST DŁUGI MOŻE ZAŁAMAĆ SIĘ W KAZDĄ CHWILĘ.

Budowa Trasy Zamkowej jest jak na razie daleko w polu. Należy więc w chwili obecnej przystąpić do robót związanych ze wzmożeniem mostu na Szoście Poznańskiej. Bowiem ten most może się stać jedynym łącznikiem Szczecina z resztą kraju (pomiędzy mosty kolejowe).

tenajmniej niebezpieczeństwo grożące użytkownikom. Dlatego wydatnie rygorystycznie polecając, aby PDM prowadził bieżącą i wnikliwą obserwację i kontrolę stanu technicznego mostu. Mało tego, sprawdzamy także sumiennie tę kontrolę. Nie może to dojść do jakiegokolwiek niedopatrzania czy zlekceważenia.

W oparciu o stale aktualniane ekspertyzy można stwierdzić, że stan mostu pozwala na jego eksploatację. Ale w technice nie wystarczy, co da się dokładnie przewidzieć. Opinia fachowców głosi (ponieważ im wierzę, jest to też i moja opinia), że most wytrzyma przy obecnym obciążeniu jeszcze 2-3 lata. Wówczas ma być oddana do użytku pierwsza część Trasy Zamkowej. Jej wykorzystanie uratuje Most Długi przed zawaleniem, a Szczecin przed kataklizmem w postaci utraty połączenia przez Odrę. Ale — jak już powiedziałem — nie wszystko można w technice przewidzieć. Most może trzeba będzie wzmożenie zamknąć, a nie wiadomo, czy z Trasy Zamkowej nie wypadną nadmierne opóźnienia. Wobec tego na wszelki wypadek wzmacniamy most na Szoście Poznańskiej.

INŻ. WACŁECH TOMASZEWSKI — z-ca dyrektora Przedsiębiorstwa Eksploatacji Dróg Mostów:
— NIE wcześniej, niż za jakieś 5 lat. Stan mostu oczywiście jest dość ciężki, ale dysponujemy odpowiednimi ekspertyzami, dokonywanymi przez fachowców z Politechniki Szczecińskiej oraz z Politechniki Gdańskiej, które pozwalają na dalsze eksploatowanie mostu. Największy problem stanowi dzisiaj stan jego nakładki asfaltowej — kwalifikują się one do remontu (przepracowaliśmy go w I pół roku br.). Ale jest to kwestia powierzchni mostu, nie mająca nic wspólnego z jego wytrzymałością. Ta bowiem zależy od stanu przesyłki i tej sytuacji przedstawia się nie tak fatalnie.

Niedawno „Głos” zamieścił fotografię ryś widocznej od spodu konstrukcji. Nie jest to żadne odkrycie. Znajduje się tam ona już od 10 lat, poszerzyła się najwyżej o kilka centymetrów. Zdalnym okiem sprawa, że materiał z którego wykonany jest most wykazuje znaczny stopień technicznego zmęczenia. Na bieżąco śledzimy stan przesyłki i konstrukcji nośnych Mostu Długiego i w razie konieczności dokonujemy niezbędnych napraw i remontów. Na w roku ubiegłym wymieniliśmy elementy niosące przesył. Podobną pracę trzeba będzie niebawem powtórzyć. Z chwilą oddania do użytku pierwszej „nitki” Trasy Zamkowej skierujemy tam ruch cięższych pojazdów, co pozwoli na zmniejszenie obciążenia Mostu Długiego. Do tego czasu konstrukcja wytrzyma.

WŁODZIMIEŻ MARSZAŁEK — dyrektor Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej:
— **Pytanie** nawiązuje do „czarnej nitki” w miejscach niedozwolonych. Stan techniczny Mostu Długiego jest krytyczny. Rozumiemy to doskonale, rozumiemy też po-

z ZEBRANYCH odpowiedzi wynika kilka pewników oraz spraw, których możemy się jedynie domyślać. Stan Mostu Długiego jest krytyczny. Może nam grozić to, że prawdopodobnie część Szczecina oddali się z dnia na dzień od centrum o kilkanaście kilometrów. Mogą być ofiary...

Jedno jest pewne: nie budowniczym Trasy Zamkowej winni czekać na limity, a limity na nich. W sytuacji, w jakiej znajduje się Szczecin, skrócenie do minimum czasu budowy przeprawy przez Odrę staje się potrzebą chwili. Czyżby konkretne decyzje miały zapadć dopiero wtedy, gdy na Odrze dojdzie do katastrofy?

M. CZEKAŁA
K. JORDAN

KOMUNIKAT

W SOBOTĘ 14 bm. o godz. 14 w aul WSP przy ul. Wielkopolskiej 15 odbędzie się zebranie ogólne członków ZBoWiD, byłych władz hitlerowskich obozów koncentracyjnych i więzień, osób zresztowanych i nie zresztowanych. Tematem obrad będzie m. in. organizacja Koła Środowiskowego ZBoWiD oraz omówienie niektórych postulatów realizowanych przez Zarząd Główny.



Jak długo wytrzyma Most Długi?

Foto Z. Jodkowski

Okno na podwórce

Ach, ta nasza troska o dzieci!

DZIECKO — to hasło, pod którym zebrało nam się komunalnych przedszkolaków i których może się domyślić jako ogromnie nie uszkadzane są dla młodej psychiki.

Za to rewizje, muzykę (np. historie muzyki rozrywkowej) panowie programiści przesuwają na późną godzinę nocną. Co tam nastoletnie będzie oglądać zespoły rockowe. Obieżyj sobie przed południem szczegóły nocy posłubnej w Maroku i niech się cieszy!

mam fabularnymi. Nikt nie ostrzegł przed oglądaniem odcinka filmowego ukazującego straszliwie zamaskowanego przez gestapo Kurasia. Nikt także nie zapowiedział, że szkolne dzieci nie po w i n n y obejrzeć odcinka „Domu”, pokazującego ekszumacje warszawskich powstańców. Uważam to za bez troskę organizatorów programu, zatracającą wręcz o głupotę. Nie każdy z telewizorów ma wyposażoną uwagę i zabrańia dziecku oglądania sytuacji, o których może się domyślić jako ogromnie nie uszkadzane są dla młodej psychiki.

Za to rewizje, muzykę (np. historie muzyki rozrywkowej) panowie programiści przesuwają na późną godzinę nocną. Co tam nastoletnie będzie oglądać zespoły rockowe. Obieżyj sobie przed południem szczegóły nocy posłubnej w Maroku i niech się cieszy!

Notatnik szczeciński

- ◆ **KLUB** „Bon Ton” zaprasza młodych ludzi do udziału w konkursie „USA pt. Hair”, wylosowany w ramach akcji „Zima-81” jutro 12 bm. o godz. 12. Wstęp wolny.
- ◆ **KLUB** „Początek” organizuje 12 bm. o godz. 17 imprezę „U babuni” — dla dzieci w wieku 7-12 lat. W programie: występy zespołów amatorskich, konkursy, zabawy.
- ◆ **ODCZYT** doc. dr. hab. Huberta Bronka z Politechniki Szczecińskiej pt. „Zarządzenie Przedsiębiorstwem Transportu Samochodowego w świetle założeń reformy gospodarczej” odbędzie się w czwartek o godz. 18 w Klubie Pracowników PS przy ul. Wielkopolskiej 15.
- ◆ W **KLUBIE** Akwarystów „Moleinez” (al. M. Buczka 43) dziś o godz. 18.30 odbędzie się odczyt pt. „Chemia w akwarium”.
- ◆ W **ZWIĄZKU** z remontem sklepu nr 462 przy ul. Nad Odrą 45, abonamentowa sprzedaż mleka wprost od producenta. Wprowadzić będzie tymczasowo sklep nr 196 przy ul. Zamkowej 1.

Kronika wypadków

WCZORAJ około godz. 14.16 na ul. Przewodników Trasy „nitkach” SZSZ 5228 kierowany przez Krzysztofa G. potracił mieszkańca Gryfina, 31-letniego Bolesława B., który niepodzielnie wszedł na jezdnię. Kilka minut przed godz. 16 na ul. Dąbrowskiej, duży „Flak” SZS 5916 nie sowny przez Włodzimierza P. potracił nieznanego przechadzącego się Andrzeja Sz. Obie ofiary wypadków przebywają w szpitalu.

Kilka minut przed północą na ul. Bolesława Śmiałego spadł po piśnieniu ze słupki i poniósł śmierć na miejscu Wiesław P.

POŹNYM wieczorem, na torach bocznych kolejowej koło Hut „Szczecin” znaleziono nieżywą nie ustalono nazwiska, z obciążeniem przez kółka pociągów. Nieznajomy zmarł po przewiezieniu do szpitala. Ustaleniem okoliczności wypadku zajęła się MO.

W **MIEJSZCOWOŚCI** Obolno gm. Przewoźnicy wybuchł pożar w mieszkalni zajmowanym przez Jadwigę K. i jej sześciorgo dzieci. Zapalony się muszona nad rura piecyka węglowego odzież. Spłonęły sprzęty, radio, telewizor. (ap)

Śmierć grasuje na szczecińskich jezdniach

WCZORAJ w KW MO w Szczecinie odbyła się narada poświęcona bezpieczeństwu ruchu drogowego. Uczestniczyli w niej naczelnicy Wydziałów Ruchu Drogowego z Pily, Koszalina, Słupska i Szczecina. Podczas spotkania przytoczono szereg danych świadczących dobitnie o niefrasobliwości tych wszystkich, którzy pieszo lub też za kierownicami swoich pojazdów poruszają się po naszych drogach.

W roku ub. liczba wypadków drogowych oraz tych kolizji, w wyniku których nastąpiła śmierć lub ciężkie obrażenia ciała, wzrosła w sposób zastraszający na terenie całego kraju.

Także i w naszym województwie sytuacja nie przedstawia się dobrze. Mimo akcji propagandowych, szeroko zakrojonych działań kontrolno-profilaktycznych, prowadzonych przez tzw. „drogówki”, wskaźniki wypadkowości gromadnie postępują się ku górze. Zwiększa w samym Szczecinie problem ten

przedstawia się najgorzej. W styczniu br. odnotowano na terenie województwa 50 wypadków drogowych, w których zginęło aż 11 osób, a 53 odniosły obrażenia. Liczba tych wypadków w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego

wzrosła — jak wynika to z przytoczonych cyfr — są tragiczne.

KOLEJNYM z czynnikami groźnymi wpływającymi na bezpieczeństwo ruchu drogowego to alkohol. Nadal „króluje” on pośród licznych grona osób korzystających z dróg i chodni-

wości — jak wynika to z przytoczonych cyfr — są tragiczne.

KOLEJNYM z czynnikami groźnymi wpływającymi na bezpieczeństwo ruchu drogowego to alkohol. Nadal „króluje” on pośród licznych grona osób korzystających z dróg i chodni-

go jest większa prawie o 15 proc.

CZY na podstawie tej statystyki należy wnioskować, że winę za ten stan rzeczy ponoszą jedynie kierowcy? Nie. Winę ma też i nie jako po „obu stronach krawężnika”. Np. odnotowano 8 potraczeń pieszych, którzy ślegli wypadkom na pasach, a więc w miejscach, które powinny być szczególnie chronione. Jednak także piesi stają się ofiarami wypadków, jak i stają się ich przyczyną. Nagminnie, a niespodziewanie wybiegają na jezdnię, przekraczają je w niebezpiecznych miejscach — to głównie „grzechy” pieszych. A następstwa tej niefrasobli-

nującej na ich terenach. Np. w województwie koszalińskim liczba wypadków nie wzrosła, a utrzymała się na poziomie 1979 roku. Jak to możliwe? Nie dajmy się zwieść cyfr — stawiamy przed przedstawicielami Koszalina. U nas, czy na terenie województwa ślupskiego, wypadki powodują turyści przyjeżdżający tu na sezon letni. W milionowym sezonie było ich, z przyczyn nam wszystkim znanych, znacznie mniej i tylko w ten sposób „uratowaliśmy” naszą statystykę.

PRZEDSTAWICIEL Biura Ruchu Drogowego KG MO Andrzej Siwinski, uczestniczący w spotkaniu, stwierdził:

— **PROWADZIMY** szereg badań. Wynika z nich jednoznacznie, iż w przeliczeniu liczby samochodów do mieszkańców kraju, ofiary śmiertelne na naszych drogach znacznie przewyższają analogiczne dane w bardziej zmotoryzowanych miastach. Nie możemy także pozostawić się kulturą jazdy naszych kierowców. Przecież przypa-

ki wymuszeń pierwszeństwa przejazdu, niesprawne wozy, „dowolność” w interpretowaniu przepisów to przecież także przyczyna powstawania wypadków. O tym jak się zachowują piesi na jezdniach to już nie będę wspominał bo podczas naszego spotkania wiele na ten temat mówiliśmy. Ale nie tylko kierowca czy przechodzielec przyczyna wzrastającej liczby wypadków. Przecież nas wszystkich doterwale ślimacze tempo w jakim powstaje Kodeks Ruchu Drogowego. A jak nam bardzo jest potrzebna nowelizacja takiego zbioru norm... Obserwujemy także w niektórych regionach kraju brak koordynacji poczynił pomiędzy MO a zobowiązany do takich działań instytucjami administracji państwowej. Bywa bowiem i tak, że np. Zakład Inżynierii Ruchu działał swoją drogą, nasze służby swoją a nawet spółdzielczość mieszkaniowa na administracyjnych przez siebie siedzibach istnieje wprowadzać jakiś wewnętrzny system komunikacyjny, ustawiając znaki drogowe itp.

— Tak więc przed nami, czyli ludźmi zwanymi zajmujemy się bezpieczeństwem ruchu drogowego, stoją poważne zadania. I bez zbędnej przesady od poczyną nas wszystkich (w tym także kierowców masowego przekazu, z którymi na co dzień pracujemy w szeregach akcji propagandowo-profilaktycznych) zależy czy liczba śmiertelnych ofiar na drogach będzie zmniejszała się. A o stratach materialnych jakie mają miejsce w wyniku drogowych kolizji nie wspominać ale są one ogromne. (Mac)

Zastraszająca statystyka